

PROTOKÓŁ Nr XLVIII/22
z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pilchowice
w dniu 22 września 2022 roku

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Waniczek witając gości:

- a) Radnych Gminy
- b) Z-ca Wójta
- c) pracowników Urzędu Gminy

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy Pilchowice są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Rejestracja dotyczy dźwięku i obrazu.

Tym samym zbierane są dane o wizerunku osób biorących udział w obradach sesji oraz treści i wypowiedzi. Szczegółowe informacje przetwarzania danych osobowych i przysługujących praw w tym zakresie znajdują się na stronie internetowej i drzwiach sali sesyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na 15 radnych 13 radnych uczestniczy w sesji, zatem sesja jest prawomocna.

II. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.
/Dok.1/

Z-ca Wójta Aleksandra Skwara powiedziała, że od dnia 18 sierpnia br. Gmina przyjmuje wnioski o dodatek węglowy w sali na Damrota 5 – we wtorki, środy, czwartki od godziny 15:00 do 17:00. Do dnia dzisiejszego przyjęto 2 590 wniosków. Od dnia 21 września br. wraz z wejściem w życie nowej ustawy można składać wnioski na: pelet drzewny, drewno kawałkowe, olej opałowy i gaz skroplony LPG. Nowa ustawa wprowadza zmiany tj: wniosek o dodatek węglowy podlega rozpatrzeniu do 60 dni od daty złożenia wniosku nie tylko do 30. Wnioski na pozostałe paliwa: pelet drzewny, drewno kawałkowe, olej opałowy i gaz skroplony LPG rozpatrujemy do 30 dni. Do spraw rozpoczętych i niezakończonych stosuje się nowe zapisy ustawy. Ustawa zmieniła, że jeden dodatek przysługuje na jeden adres. Dodatek do gazu to tylko gaz skroplony LPG z butli, a nie gaz ziemny. Ustawa wprowadziła również zwiększony katalog czynności przy weryfikacji wniosków. Podjęcie przedmiotowej uchwały konieczne jest by móc wprowadzić do budżetu gminy rządowe środki, aby dokonać wypłat beneficjentom.

Skarbnik Mateusz Tkocz powiedział, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne w procesie realizacji zadania zleconego w Gminie Pilchowice jakim jest wypłata dodatków węglowych. Z jednej strony niezbędne jest wprowadzenie środków do budżetu gminy, z drugiej istotny jest wpływ środków z Urzędu Wojewódzkiego na rachunek Gminy.

Projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów budżetu Gminy Pilchowice na 2022 rok o kwotę 7.650.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały oraz zwiększenie wydatków budżetu Gminy Pilchowice na 2022 rok o kwotę 7.650.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. Uchwała dotyczy dodatku węglowego i ma neutralny wpływ na wynik budżetu, czyli dochody są zwiększane o taką samą kwotę jak wydatki.

Radny Piotr Ciupke zapytał, kiedy środki finansowe na wypłat dodatku węglowego wpłyną do Urzędu Gminy. Dlaczego zostały wykluczone budynki ogrzewane gazem ziemnym.

Skarbnik Mateusz Tkocz odpowiedział, że środki finansowe od Wojewody wpłynęły na rachunek Urzędu Gminy. I to jest dokładnie ta kwota, którą wprowadzamy do budżetu. Jest to pierwszy wniosek na realizację wydatków za okres sierpień. Odnosząc się do drugiego pytania odpowiedział, że była to decyzja ustawodawcy, Urząd nie ma na nią wpływu.

Radny Arkadiusz Hayduk zapytał, czy kwota 7.650.000,00 zł dotyczy tylko dodatku węglowego.

Skarbnik Mateusz Tkocz powiedział tak. O te środki zawnioskowała Gmina Pilchowice biorąc pod uwagę liczbę wniosków złożonych w sierpniu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Waniczek zwrócił się o zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie – 13 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Nieobecni: Jerzy Kurzał, Józef Nierychło

Wyniki imienne głosowania:

„Za”: Maria Bernacisko, Roland Bobek, Sylwester Ciukaj, Piotr Ciupke, Ingrida Foit, Arkadiusz Hayduk, Walter Kowol, Bożena Koprijaniuk, Krzysztof Musiolik, Józef Rusin, Genowefa Suchecka, Krzysztof Waniczek, Krzysztof Żyła.

Uchwała otrzymała Nr XLVIII/361/22

2. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych.

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.

3. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczęta o godzinie 16:00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Waniczek zakończył o godzinie 16:15.

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY PILCHOWICE**
Krzysztof Waniczek